администрациЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2023
            № 5
с. Средняя Терешка

О проведении  традиционного

волейбольного турнира
            С целью пропаганды здорового образа жизни и патриотического воспитания молодёжи, популяризации игрового вида спорта и содействия массовому развитию вида  спорта среди подростков и молодёжи, совершенствования спортивного мастерства на территории муниципального образования Терешанское сельское поселение, администрация муниципального образования Терешанское сельское поселение постановляет:
           1. 18 февраля 2023 года провести традиционный волейбольный турнир, посвященный памяти погибшего в Чеченской республике  воина  Марата Асадуллина.
           2. Утвердить положение о проведении традиционного турнира по волейболу посвященного в памяти воина  погибшего в Чеченской республике Марата Асадуллина (приложение № 1).

           3. Утвердить смету расходов на проведение волейбольного турнира посвященного в памяти воина  погибшего в Чеченской республике Марата Асадуллина (приложение № 2).
          4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Отдел административно-хозяйственного обеспечения администрации муниципального образования Терешанское сельское поселение»  Рамазанова М.А.
Глава  администрации
муниципального образования

Терешанское сельское поселение                                                 Р.Р.Тяминов.
Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                             Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования

Терешанское сельское поселение

               № 5 от 06.02.2023 г

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении традиционного турнира по волейболу посвященного в памяти воина  погибшего в Чеченской республике Асадуллина М.М.

Цели и задачи.
1. Популяризация и дальнейшее развитие волейбола в поселении.

2. Пропаганда среди населения здорового образа жизни.

3. Установление контактов спортивной жизни населения и сел поселения.
Руководство соревнований.
     Общее руководство возлагается на сектор по работе с молодёжью, ФК и спорта администрации МО Терешанское сельское поселение.
     Непосредственное  руководство  проведением турнира возлагается на судейскую коллегию.
Сроки, участники и место проведения.
1. Турнир проводится в селе Средняя Терешка  18 февраля 2023 года в 10.00. в спортивном зале Среднетерешанской средней школы.
2. Участвуют сборные команды поселения и приглашенные.
3. Состав команд - 8 волейболистов, 6 –основных и 2 – запасных игрока, 1 представитель.
Система розыгрыша и определение победителей.
 Система  розыгрыша определяется на месте соревнований в зависимости от количества прибывших команд.
Заявки.
Предварительные заявки подаются до 16.02.2023г. по телефону 32-5-22.
Заявки подаются в судейскую коллегию 18.02.2023г. до 09 ч.30 мин.
Награждение.
1. Награждение переходящим кубком, дипломом и денежным призом (за 1 место).
2. Дипломами и денежными призами награждается командам занявшие 2-3 места.
Финансирование.
     1. Расходы по проезду команд несут командирующие организации.

     2.Финансирование расходов по награждению команд с дипломами с 1 по 3 места и переходящим кубком за 1 место и денежными призами

                                                      Оргкомитет.
                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                               Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования

Терешанское сельское поселение

                 № 5 от 06.02.2023 г

Смета расходов

на проведение волейбольного турнира посвященного памяти воина

погибшего в Чеченской республике Асадуллина М.М.

    1. Призовой фонд:                             - 2000 (две тысячи) рублей.

Всего расходов:  2000 (две тысячи) рублей.